
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Rheinische 

Friedrich-Wilhelms- 

Universität Bonn 

 
 

 
Amtliche  
Bekanntmachungen 
 

Inhalt: 
    

 

 
Ordnung zur Änderung der Ordnung  

zur Verleihung des 

Mastergrades „Magister iuris“ / „Magistra iuris“ 

in Rechtswissenschaft der Rechts- und 

Staatswissenschaftlichen Fakultät der  

Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

 

Vom 13. März 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
     
  

45. Jahrgang 
Nr. 8    

20. März 2015 

Herausgeber:  

Der Rektor der  

Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,  
Regina-Pacis-Weg 3, 53113 Bonn 



- 2 - 
 

Ordnung zur Änderung 

der Ordnung zur Verleihung des 

Mastergrades „Magister iuris“ / „Magistra iuris“ 

in Rechtswissenschaft 

der Rechts- und Staatswissenschaftlichen Fakultät  

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

vom 13. März 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 66 Absatz 2 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 

Nordrhein-Westfalen - Hochschulgesetz (HG) - in der Fassung des Hochschul-

zukunftsgesetzes (HZG NRW) vom 16. September 2014 (GV. NRW. Seite 547) sowie des 

Gesetzes über die juristischen Prüfungen und den juristischen Vorbereitungsdienst 

(Juristenausbildungsgesetz Nordrhein-Westfalen – JAG NRW) vom 11. März 2003 (GV. 

NRW. Seite 135, ber. Seite 431), zuletzt geändert durch Artikel 19 des Gesetzes zur 

Änderung dienstrechtlicher Vorschriften vom 21. April 2009 (GV. NRW. Seite 224), hat die 

Rechts- und Staatswissenschaftliche Fakultät der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-

Universität Bonn die folgende Ordnung erlassen:  



- 3 - 
 

Artikel I 

 

Die Ordnung zur Verleihung des Mastergrades „Magister iuris“ / „Magistra iuris“ in 

Rechtswissenschaft der Rechts- und Staatswissenschaftlichen Fakultät der Rheinischen 

Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 5. August 2013 (Amtliche Bekanntmachungen der 

Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 43. Jg., Nr. 49 vom 20. August 2013) 

wird wie folgt geändert: 

 

§ 1 „Hochschulgrad“ wird in Absatz 1 um folgenden Satz 3 ergänzt: „Die abgekürzte 

Titelform lautet „Mag. iur.“.“ 

 

Artikel II 

 

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 

Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  

– Verkündungsblatt – in Kraft.  

 

 

 

 

 

R. Hüttemann 

Der Dekan 

der Rechts- und Staatswissenschaftlichen Fakultät 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Rainer Hüttemann 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Rechts- und 

Staatswissenschaftlichen Fakultät vom 23. Januar 2015 sowie der Entschließung des 

Rektorats vom 24. Februar 2015. 

 

Bonn, den 13. März 2015 

 

 

 

 

J. Fohrmann 

Der Rektor 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Jürgen Fohrmann 

 


